

## **Protokoll styremøte 6/2019**

**Dato: 24. september 2019 kl 20:00-21:00**

**Tilstede: Dag Christer Lie, Hege Dahl Moen, Reidun Monsholm, Ivar Fredriksen, Lene Berg Hagen (deler av møtet), Thor-Erling Esbjørnsen**

### **Orienteringssaker**

#### **Påmeldingsfrist Harstad**

Fristen er foreløpig utsatt til 27/9, vi vet da om vi må avlyse utstillingen eller ikke. Vi rekker ikke å trykke opp kataloger hvis utstillingen blir avholdt.

#### **Refusjon til utstillerne for utstillingen som ble avlyst i Rogaland**

Vi regner ut hvor mye utgifter vi har hatt, og refunderer overskytende.

#### **Dogs4All - stand og deltakelse i raseparade**

Påmeldingsfrist 1/11 på raseparaden. Hege finner ut hva påmeldingsfristen for stand er. Hege hører med Vera Schjøberg om Hedmark/Oppland kan stille med mannskap/deltakere.

#### **NSSK Instagram**

Veronica Gangstø har tilbudt seg å drifte Instagram-konto for klubben. Vi prøver det ut og ser om det blir brukt.

#### **Bankkontoer, vipps og kort til alle klubbkontakter**

Det har kommet inn forslag om å opprette bankkonto med vipps og kort til alle klubbkontakter. Det er visse praktiske utfordringer vedr. disposisjonsrett på kontoene. Det er også veldig varierende behov og økonomi i de forskjellige regionene. Vi må se litt nærmere på behovet og gjennomføringsmuligheten.

#### **Økonomistatus**

Det mangler en del bilag på utbetalinger, Dag Christer og Økoråd tar en gjennomgang slik at vi kommer ajour.

#### **Forslag på endring av rally-prisen**

Det har kommet inn forslag om endring på rally-prisen, at denne også skal utdeles i klasse 1, 2 og 3. Styret mener at prisen bør beholdes klasse elite, men dette er uansett en sak som må fremmes på generalforsamlingen. Vedkommende informeres.

#### **Evaluering av Hoverarrangementet 2019**

Aktivitetsutvalget har evaluert Hovedarrangementet 2019, og er godt i gang med planleggingen av HA2020.

#### **Revidere retningslinjene for aktivitetskomiteen etter HA19**

Retningslinjene for aktivitetskomiteen sier at disse skal revideres etter Hovedarrangementet 2019.

Vi involverer aktivitetskomiteen i dette, og blir enige om reviderte retningslinjer til neste styremøte.

### **Adobe Cloud**

Det ble på Generalforsamlingen 2019 satt av penger til Adobe Cloud til redaktøren. Redaktøren trenger ikke oppdatering per i dag, men ønsker å holde muligheten åpen til senere. Vi bør derfor holde av dette beløpet til formålet.

### **Verving**

Vi har tidligere sett på muligheten for å kontakte valpekjøpere som registreres i dogweb direkte. Reidun har et utkast til info vi kan sende dem, saken følges opp. Det samme gjelder hva vi kan gjøre ovenfor oppdrettere, for å rekruttere valpekjøperne deres.

### **Klubbkontaktene (Oslo/Nord Troms)**

Vi har spurt flere om de kan bidra i Oslo, men tilbakemeldingene har så langt vært at det er mye for én person. Flere kan gjerne dele på det, men økonomisk bør én person stå ansvarlig. Vi prøver med en litt større annonse i bladet, der oppgaven beskrives litt nærmere.

### **Årbok 2016-2020**

Reidun ordner med annonsering etter mulige representanter i redaksjonskomiteen til neste blad.

### **Auksjon av sheltieting og tang (til inntekt PRA-prosjektet)**

Reidun har en liste over ting NSSK har, men vi trenger donasjoner fra andre og. Vi trenger en webside for budgivning og registrering, Reidun hører med Vinny Olafsen hvordan dette ble gjort forrige gang, og med sin datter som kanskje kan hjelpe til å sette opp en webbløsning.

### **Er vi moms-pliktig?**

Ivar jobber videre med dette, da moms-reglene for klubber er veldig uklare. Ting kan tyde på at vi kanskje ansees som å være momspliktige på påmeldingsavgiften til utstillingene, men dette på NKK også avklare. De er i prosessen, vi avventer mer info.

### **Hvem sender vi til NKKs RS?**

Geir skal dit allerede, og tar med stemmene for NSSK.

### **Trippeldiplomet**

De er sendt til trykking, Hege sender dem ut i neste uke.

### **Styrehonorar**

Vi tar en gjennomgang til neste styremøte på hvilke jobber som er honorert og hvilke som skal være det. Det har vært en del endringer de siste årene i styre- og tillitsvervsammensetning, sammenslåinger og nye roller.

Neste styremøte avtales senere.

Referent: Hege Dahl Moen